八戸市公告第 311号

 条件付き一般競争入札（事後審査方式）を行うので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16

号）第 167条の 6第 1項の規定により、下記のとおり公告する。

令和 6年 11月 8日

     八戸市長 熊谷 雄一

記

1 競争入札に付する事項

(1) 課名  八戸市教育委員会 総合教育センター

(2) 委託番号 第 20号

(3) 委託名  八戸市児童科学館リニューアル設計等業務委託

(4) 委託場所 八戸市類家四丁目 3番 1号

(5) 委託期間 令和 7年 3月 31日（月）まで

(6) 委託概要 八戸市児童科学館リニューアル設計等業務仕様書（以下「業務仕様書」

  という。）のとおり

(7) 予定価格 入札執行後に公表する

(8) 最低制限価格 設定あり

(9) 本委託は、入札後において予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者

について入札参加資格の有無を確認し、入札参加資格があると認めた場合に落札決定

する事後審査方式により入札を行う。

(10) 本委託は、紙入札により入札を行う。

2 入札参加資格

 次に掲げる各号の要件を満たす者であること。

(1) 地方自治法施行令第 167条の 4第 1項に規定する者に該当しないこと。

(2) 会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている

者又は民事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされ

ている者でないこと（手続開始の決定後、八戸市長が入札参加資格審査の再認定をした

者を除く。）。

(3) この公告の日から開札日までのいずれの日においても、国または地方公共団体等から

指名停止の措置を受けていないこと。

(4) 納税義務のある税を滞納していない者であること。

(5) 八戸市暴力団排除条例第 2 条に規定する暴力団及び暴力団員に該当する者ではないこ

と、ならびにこれらの者と密接な関係を有する者でないこと。

(6) 東北 6県管内に本社（店）、支社（店）、営業所等があること。

(7) 平成 26年度以降において、国又は地方公共団体が発注した次に挙げるいずれかの施設

に関する展示設計業務を元請として完了した実績を有すること（ただし、共同企業体の

構成員としての実績は、出資比率が 20％以上の場合に限る。）。整備面積（屋外を除く）

については、300㎡以上の施設の実績とする。

 理工系分野の博物館施設（科学博物館、サイエンスセンター等。）

 子ども向け屋内遊戯施設（ただし、保育所等の教育・保育施設を除く。）

(8) 開札日において入札参加希望者と継続して 3 か月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係

にある一級建築士の資格を有する者（建築士法（昭和 25年法律第 202号）第 10条第 1

項に規定する懲戒の処分を受けていない者であること。）を管理技術者として配置でき

ること。

3 参加申請

 入札参加希望者は、条件付き一般競争入札（事後審査方式）参加申請書（以下「参加申請

書」という。八戸市ホームページよりダウンロードすること。）を持参又は郵送により提出す

ること。なお、期限までに参加申請書を提出しない者は、入札に参加することができない。

(1) 提出先  八戸市教育委員会 総合教育センター

  〒 031-0803 八戸市諏訪一丁目 2番 41号

  Tel 0178-46-0521

  Fax 0178-46-1155

  E-mail edcenter@city.hachinohe.aomori.jp

(2) 受付期間 公告日から令和 6年 11月 14日（木）まで（土曜日及び日曜日を除く）

(3) 受付時間 午前 8時 30分から午後 5時 00分までとする。

  ただし、受付最終日においては、午前 8 時 30 分から正午までとする。

4 参加申請の受付

 参加申請を受け付けたときは、電子メールにより条件付き一般競争入札（事後審査方式）

参加申請書受付票を次のとおり発行する。

 正午までに参加申請を受け付けた場合は、受付日の午後 5時 00分までに発行する。

 正午以降に参加申請を受け付けた場合は、受付日の翌日の午後 5時 00分までに発行す

る。

5 設計図書の配布

 設計図書（業務仕様書等）は、3(1)に記載の八戸市教育委員会総合教育センターにおいて

配付する。概要については、公告巻末に添付する。

(1) 配布期間 公告日から令和 6年 11月 14日（木）まで（土曜日及び日曜日を除く）

(2) 配布時間 午前 8時 30分から午後 5時 00分まで

  ただし、受付最終日においては、午前 8 時 30 分から正午までとする。

6 設計図書に対する質問

 設計図書に対する質問がある場合は、次に従い、質問回答書（様式は配付する設計図書の

中に含む。）を提出すること。

(1) 提出先  3(1)に同じ

(2) 受付期間 公告日から令和 6年 11月 14日（木）正午まで

(3) 提出方法 電子メールによるものとする。

7 質問に対する回答

 質問に対する回答は、令和 6年 11月 15 日（金）午後 5時 00分までに、八戸市ホームペー

ジでの本案件の発注情報閲覧画面に掲載する。

8 入札（開札含む）の日時及び会場

(1) 日時  令和 6年 11月 22日（金）午後 2時 00分

(2) 会場  3(1)に同じ

mailto:edcenter@city.hachinohe.aomori.jp

9 入札方法等

(1) 入札書は、紙面により提出するものとする。

(2) 落札決定に当たっては、入札金額として記録された金額に当該金額の 100分の 10に相

当する額を加算した金額（当該金額に 1円未満の端数があるときは、その端数金額を切

り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る

課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分

の 100に相当する金額を記載すること。

(3) 1回目の開札で落札候補者が決定しなかった場合は、再度入札及び開札を行う。

(4) 入札の執行回数は、2回を限度とする。

10 入札保証金及び契約保証金

(1) 入札保証金 免除

(2) 契約保証金

 契約金額の 10分の 1以上の金額を納付するものとする。ただし、履行保証保険契約

を締結した場合又は、過去 2年の間に国（公社、公団等を含む。）又は地方公共団体と

その種類及び規模をほぼ同じくする契約を数回以上にわたって締結し、これらをすべ

て誠実に履行し、かつ、契約を履行しないこととなるおそれがないと認められるときは、

契約保証金を免除する。また、銀行若しくは八戸市長が確実と認めた金融機関の保証又

は保証事業会社の保証をもって、契約保証金の納付に代えることができる。

11 入札の辞退

 入札を辞退する場合は、開札までに 3(1)に記載の八戸市教育委員会総合教育センターへ持

参又は郵送により辞退届を提出すること。

12 積算内訳書

(1) 入札書の提出に際し、入札価格決定の根拠となった積算金額を記載した積算内訳書を

添付すること。ただし、再度入札の場合、積算内訳書は添付不要とする。

(2) 積算内訳書の内容は、設計図書に定めるところによること。

(3) 次に掲げるいずれかに該当する積算内訳書は、無効とする。

ｱ. 積算内訳書の金額、名称若しくは氏名、重要な文字が誤脱し、若しくは識別しがた

いもの。

ｲ. 八戸市の指定する方法によらず作成されたもの。

ｳ. 記載内容が明らかに合理性を欠くもの。

ｴ. その他、明らかに誠実さを欠いて作成されたと認められるもの。

(4) 提出した積算内訳書は、引換え、撤回、又は修正することができない。

13 入札条件

(1) 八戸市財務規則（昭和 54年八戸市規則第１号）第 118条に規定する入札者心得書を遵

守すること。

(2) 無効の入札をした者及び最低制限価格未満の入札をした者は、再度入札に参加できな

い。

(3) 入札参加者が 1者のみの場合であっても入札を行う。

14 落札候補者の決定方法

(1) 予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって入札した者（最低制限価格未満の入札

をした者を除く。）を落札候補者とし、落札を保留する。

(2) 最低の価格をもって入札した者が 2 者以上いるときは、くじにより落札候補者及び次

の順位以降の者（以下「次順位者」という。）を決定する。

15 参加資格確認書類の提出

(1) 落札候補者は、入札後次に掲げる書類（以下「資格確認書類等」という。）を提出し、

入札参加資格を有することについて確認を受けること。なお、期限までに資格確認書類

等を提出しない場合又は参加資格の確認のために行う指示に従わない場合は、落札候

補者の行った入札は無効とする。

ｱ. 登記簿謄本又は登記事項全部証明書（写し可）

 提出時点で発行から 3か月以内のものであること。

ｲ. 納税証明書（写し可）

 提出時点で発行から 3か月以内のものであること。

 「未納の額が無いことがわかるもの」であること。

(A) 法人の場合は、最新の事業年度の法人税と所在地の市町村民税並びに固

定資産税・都市計画税の納税証明書。

(B) 消費税及び地方消費税の納税証明書（納税証明書その 3（その 3の 2、そ

の 3の 3でも可））

ｳ. 同意書（八戸市ホームページよりダウンロードすること。）

ｴ. 配置予定技術者調書（八戸市ホームページよりダウンロードすること。）

 本委託に配置予定の管理技術者について記載すること。

ｵ. 業務実績報告書（八戸市ホームページよりダウンロードすること。）

ｶ. 添付書類

① （エ添付）記載した技術者の資格等を確認できる書類を添付すること。

② （エ添付）申請者に常時雇用されている者であることを確認できる書類の写

しを添付すること。

③ （オ添付）記載した業務経歴の業務実績が確認できるように、次のいずれかの

書類を添付すること。ただし、業務実績が八戸市から元請として請け負った業

務である場合には、添付を省略することができる。

(A) TECRIS（業務実績情報サービス）の登録カルテの写し

(B) 発注者が業務実績を証明する書類

(C) 委託契約書の写しのほか、設計図書の写し等業務実績を確認することが

できる書類

(2) 提出先  3(1)に同じ

(3) 提出期限 令和 6年 11月 26日（火）午後 5時 00分まで

(4) 提出方法 電子メールにより提出するものとする。送信後、八戸市教育委員会総

  合教育センターに電話連絡すること。

(5) その他

ｱ. 資格確認書類等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

ｲ. 提出された資格確認書類等は、返却しない。

ｳ. 提出期限日経過後は、提出された資格確認書類等の差替え、訂正及び再提出は認め

ない。

(6) 提出された資格確認書類等の内容について、別途その内容を聴取することがある。

16 入札参加資格の確認

 落札候補者の入札参加資格の確認は、資格確認書類等が提出された日の翌日から起算して

2日以内（土曜日、日曜日及び祝日の日数は算入しない。）に行い、入札参加資格があると認

めたときは、落札決定とし、入札参加資格がないと認めたときは、当該落札候補者の行った

入札は無効として、次順位者から順次審査を行う。この場合において、確認の結果、落札者

が決定したときは、他の入札参加者の確認は行わない。

 落札者には、電話で連絡する。

17 入札参加資格がないと認めた者に対する通知

 入札参加資格がないと認められた者には、条件付き一般競争入札参加資格確認通知書を郵

送し、電子メールによる通知も行う。入札参加資格がないと認められた者は、入札参加資格

がないと認めた理由について、次に従い、書面（様式は任意）により説明を求めることがで

きる。説明を求められたときは、説明を求めた者に対し書面により速やかに回答する。

 なお、落札候補者が、落札決定までの間に、国または地方公共団体等から指名停止の措置

を受けた場合は、入札参加資格がないものとみなす。

(1) 提出先  3(1)に同じ

(2) 提出期限 条件付き一般競争入札参加資格確認通知書に記載された日

(3) 提出方法 書面は持参により提出するものとし、郵送又は電子メールによるもの

  は受け付けない。

18 契約の締結時期

 落札者は、落札決定の日の翌日から起算して 7 日以内（土曜日、日曜日及び祝日の日数は

参入しない。）に契約を締結すること。

19 契約書案の縦覧

(1) 場所  3(1)に同じ

(2) 期間  公告日から令和 6年 11月 22日（金）まで（土曜日及び日曜日を除く）

(3) 時間  午前 8時 30分から午後 5時 00分まで

20 その他

(1) 現場説明会を希望する場合は、参加申請書にその旨記載すること。現場説明会希望者ご

とに調整の上、令和 6年 11月 14日（木）までに実施するものとする。

(2) 申請書又は関係書類に虚偽の事項を記載した場合や、落札候補者が正当な理由なく落

札者となることを辞退した場合は、八戸市建設業者等指名停止要領に基づく指名停止

等を行うことがある。

(3) 入札参加者は、入札の概要、設計図書等を熟読の上、入札に参加すること。

(4) 入札参加者は、八戸市児童科学館リニューアル設計等業務委託条件付き一般競争入札

（事後審査方式）要領、を熟読の上、入札に参加すること。

以上

【問合せ先】

 八戸市教育委員会 総合教育センター

 〒 031-0803 八戸市諏訪一丁目 2番 41号

 Tel 0178-46-0521

 Fax 0178-46-1155

 E-mail edcenter@city.hachinohe.aomori.jp

mailto:edcenter@city.hachinohe.aomori.jp

【巻末資料（1/5）】

 業務概要 1（1F設計対象範囲と改修概要について）

現・諸室

名称

既存内装

解体
内装

照明/ｺﾝｾﾝﾄ

2次側配線

展示

演出
備考

各居室 事務室 〇 〇 〇 × 新規事務機器の設置等

 ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ 〇 〇 〇

〇

体験学習等の使用に供する新規

水栓設備の設置を講義室 1通り沿

いに検討する

 ﾎｰﾙ/図書室 〇 〇 〇

 講義室 〇 〇 〇

 視聴覚室 〇 〇 〇 〇 AV ｼｽﾃﾑ改修

 同上 中 2階 × × × ×

 実習室 〇 〇 〇

〇
監督員と協議の上、運営条件/与

件に応じて改修方針を検討する
 ｽﾀｼﾞｵ 〇 〇 〇

 ｽﾀｼﾞｵ準備室 〇 〇 〇

共用部 風除室 〇 〇 〇

〇 空間演出要素を検討する  廊下 〇 〇 〇

 中央階段 〇 〇 〇

 西階段 × × × ×

 教材保管庫 × × × ×

 倉庫 × × × ×

 機械室 × × × ×

※ トイレ設備及び館内空調設備は令和 5～6年度に改修済みであるため除外。

【巻末資料（2/5）】

 業務概要 2（2F設計対象範囲と改修概要について）

現・諸室

名称

既存内装

解体
内装

照明/ｺﾝｾﾝﾄ

2次側配線

展示

演出
備考

各居室 ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑ室 × × × ×

 特別展示室 × × × × 倉庫としての使用を検討

 ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑﾎｰﾙ 〇 〇 〇

〇
監督員と協議の上、運営条件/与

件に応じて改修方針を検討する

 一般展示ﾎｰﾙ 〇 〇 〇

 展示ｺｰﾅｰ 〇 〇 〇

 ｺｽﾓｽｿﾞｰﾝ 〇 〇 〇

共用部 廊下 〇 〇 〇
〇 空間演出要素を検討する

 中央階段 〇 〇 〇

 西階段 × × × ×

 空調機械室 × × × ×

 準備室 × × × ×

 バルコニー × × × ×

※ トイレ設備及び館内空調設備は令和 5～6年度に改修済みであるため除外。

※ プラネタリウム（室）は令和 6 年度に改修のため除外。

【巻末資料（3/5）】

 業務概要 3（石綿含有建材の調査について）

 石綿・アスベスト含有建材の調査（検体採取～分析）に当たっては、次のとおりとする。

 当該施設は、事務室の一部以外は同時期に施工・新築しているため、同じ建材であれば、

使用した時期が同じであるためすべての部屋の調査は、不要である。

 よって、調査にあたっては、代表して１検体を採取/分析することとする。現状の建材につ

いては、「仕上げ表」の記載内容を参照すること。

 また、設計業務を遂行するなかで、石綿・アスベスト含有建材が存在する部屋の改修計画

する場合は、その飛散漏洩防止対策を施すことを前提に設計書を作成することとする。

 令和 5 年度から 6 年度に実施した館内空調設備改修工事において、一部の石綿・アスベス

ト含有建材の検体採取・分析を実施済みである。「仕上げ表」中の天井欄の「※」を記された

仕上げ材は、石綿・アスベスト含有建材である。

 参考として次の資料を提供することができる。

 ・【竣工図】空調設備改修工事（建築工事） 令和 5年 11月

 ・石綿分析結果報告書 令和 6年 2月

【巻末資料（4/5）】

仕上げ表（1F現状）

項目・名称

設計

対象

範囲

床 巾木 壁 天井 天井下地

風除室 〇
ｾｯｷ質ﾀｲﾙ

(ﾚﾝｶﾞ調)
－ 吹付ﾀｲﾙ

ｱﾙﾐｽﾊﾟﾝﾄﾚｰﾙ

t=1.2
天井 LGS 下地

ｴﾝﾄﾗﾝｽﾎｰﾙ 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木 吹付ﾀｲﾙ
ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

廊下 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木 吹付ﾀｲﾙ
ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

ﾎｰﾙ 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
吹付ﾀｲﾙ

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

図書室 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=19(平板)※ PBt=9.0捨貼※

一部ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※

一部 PBt=9.5捨貼※

天井 LGS 下地

男子便所 ×

令和 5年度改修済

女子便所 ×

SK ×

便所前室 ×

多目的ﾄｲﾚ ×

事務室 〇
長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ

H5 改

ﾋﾞﾆﾙ巾木

H5 改

ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 FP+PB t=9 VP 塗

一部 FP+PB t=9 EP 塗

H5 改

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※

一部ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※

一部 PBt=9.5捨貼※

天井 LGS 下地

講義室 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
吹付ﾀｲﾙ

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBｔ＝9.0捨貼※

一部ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※

一部 PBt=9.5捨貼※

天井 LGS 下地

実習室 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
吹付ﾀｲﾙ

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

視聴覚室 〇 ｶｰﾍﾟｯﾄ貼り ﾋﾞﾆﾙ巾木
有孔石綿ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板

t=6 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=19(ｷｭｰﾌﾞ)※ PBt=9.0 捨貼※

天井 LGS 下地

視聴覚室

中二階
×

ﾋﾞﾆﾙ

ｱｽﾍﾞｽﾄﾀｲﾙ
ﾋﾞﾆﾙ巾木

ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 PBt=9 VP塗
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗 ｺﾝｸﾘｰﾄ下地

ｽﾀｼﾞｵ 〇 ｶｰﾍﾟｯﾄ貼り ﾋﾞﾆﾙ巾木
有孔石綿ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板

t=6 VP 塗
ｸﾞﾗｽｳｰﾙ貼り ｺﾝｸﾘｰﾄ下地

ｽﾀｼﾞｵ準備室 〇
ﾋﾞﾆﾙ

ｱｽﾍﾞｽﾄﾀｲﾙ
ﾋﾞﾆﾙ巾木

有孔石綿ｹｲ酸ｶﾙｼｳﾑ板

t=6 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

教材保管庫 ×
ﾋﾞﾆﾙ

ｱｽﾍﾞｽﾄﾀｲﾙ
ﾋﾞﾆﾙ巾木 ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

機械室 × ﾓﾙﾀﾙ金鏝 －
ｸﾞﾗｽｳｰﾙ板

t=50
ｸﾞﾗｽｳｰﾙ貼 ｺﾝｸﾘｰﾄ下地

倉庫 ×
ﾋﾞﾆﾙ

ｱｽﾍﾞｽﾄﾀｲﾙ
ﾋﾞﾆﾙ巾木

ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 PBt=9 VP塗

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ

t=4.0※ VP塗
天井 LGS 下地

【巻末資料（5/5）】

仕上げ表（2F現状）

項目・名称

設計

対象

範囲

床 巾木 壁 天井 天井下地

ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑﾎｰﾙ 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木 ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗
ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

一般展示ﾎｰﾙ 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木 ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=19(平板)※ PBt=9.0捨貼※

一部ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※

一部 PBt=9.5捨貼※

天井 LGS 下地

展示ｺｰﾅｰ 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=19(平板)※ PBt=9.0捨貼※

一部ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※

一部 PBt=9.5捨貼※

天井 LGS 下地

中央階段 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

吹付ﾀｲﾙ

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

ｺｽﾓｽｿﾞｰﾝ 〇 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※

EP 塗(褐色)

天井 LGS 下地

西階段 × 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

吹付ﾀｲﾙ

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※
天井 LGS 下地

男子便所 ×

令和 5年度改修済

女子便所 ×

SK ×

便所前室 ×

多目的ﾄｲﾚ ×

ﾌﾟﾗﾈﾀﾘｳﾑ室 × 令和 6年度改修中

特別展示室 × 長尺塩ﾋﾞｼｰﾄ ﾋﾞﾆﾙ巾木
ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

一部 FP+PB t=9 VP 塗

ﾛｯｸｳｰﾙ吸音板

t=12(平板)※ PBt=9.0捨貼※

EP 塗(褐色)

天井 LGS 下地

空調機械室 × ﾓﾙﾀﾙ金鏝 －
ｸﾞﾗｽｳｰﾙ板

t=50
ｸﾞﾗｽｳｰﾙ貼 ｺﾝｸﾘｰﾄ下地

準備室 ×
ﾋﾞﾆﾙ

ｱｽﾍﾞｽﾄﾀｲﾙ
ﾋﾞﾆﾙ巾木 ﾓﾙﾀﾙ金鏝 VP 塗

ﾌﾚｷｼﾌﾞﾙﾎﾞｰﾄﾞ

t=4.0※ VP塗
天井 LGS 下地

バルコニー ×

以上